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Beslut fattat av avdelningschef för Student- och utbildningsavdelningen 

Dnr:  C 2024-0460 

Bilagor: 0  

Datum: 2024-05-07 

 
☒ Beslut fattat av avdelningschef för Student- och utbildningsavdelningen - se vattenstämpel från e-
signering. 
 

 

Medverkande i beslutet:  
Hans Abelius, avdelningschef, Student- och utbildningsavdelningen 
Jörgen Blennow, vicerektor för utbildning och livslångt lärande 
Monika Tykeson, enhetschef, enheten för Studie- och systemadministration, föredragande

 
 

Kort sammanfattning av beslutet/punkt 4 - på svenska och engelska:  
Avdelningschef för Student och utbildningsavdelningen beslutar att utförande av tentamensanmälan 
till ordinarie tentamenstillfälle flyttas från den enskilde studenten till Chalmers. Ändringen gäller 
från och med läsåret 24/25 och gäller de studenter som är registrerade på det aktuella kurstillfället 
som tentamenstillfället tillhör. Studenten ansvarar för att kontrollera att den är anmäld. Student 
som är registrerad på ett tidigare kurstillfälle än det aktuella och som planerar att skriva 
omtentamen kommer fortsatt att själv behöva anmäla sig till aktuellt tentamenstillfälle.  
 
The Head of the Student and Education Office decides that the execution of examination sign-up for 
regular examination sessions is moved from the individual student to Chalmers. The change will take 
effect from the academic year 24/25 and applies to students who are registered on the current 
course session to which the exam session belongs. Students are responsible for checking that they 
are signed up for the exam. Students who are registered on a previous course session and plan to 
retake the exam will still have to sign up for the current exam session themselves. 
 

 

1. Ärende  
Flytt av utförande av tentamensanmälan, till ordinarie tentamenstillfälle för registrerade studenter 
på aktuellt kurstillfälle, från enskild student till Chalmers. Ändringen gäller från och med läsåret 
24/25. 
 
2. Syfte och bakgrund 
 
Obligatorisk tentamensanmälan med möjlighet för oanmäld att tentera i mån av plats infördes på 
Chalmers 2011.  Med syfte att effektivisera tentamenshanteringen och säkerställa ett smidigt 
genomförande av tentamina och betygsrapportering skärptes kravet på tentamensanmälan genom 
ett beslut 2017 och möjligheten att tentera i mån av plats togs bort. Beslutet innebar att endast 
studenter som anmält sig tilläts att genomföra tentamen. 
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En utvärdering av beslutet om införandet av obligatorisk tentamensanmälan genomfördes 2019.  
Utvärderingen visade att beslutet har medfört effektivare administration kring betygshanteringen 
och en ökad rättssäkerhet för studenten, dock upplevdes det samtidigt för rigitt och att beslutet 
hade medfört oproportionerligt stora konsekvenser för den enskilda studenten. Detta fick till följd 
att det togs fram en rad åtgärder för att förbättra informationen till studenter gällande 
tentamensanmälan. Till exempel påminnelsebrev, sista anmälningsdag i schemat och en bekräftelse 
via epost efter genomförd tentamensanmälan. Dessutom antogs en mer formaliserad hantering av 
undantag för studenter som missat att anmäla sig inom anmälningsperioden.  
 
Trots ökade informationsinsatser som lett till en mycket hög anmälningsgrad på över 95% upplevs 
fortsatt konsekvenserna för den enskilda studenten som missat att anmäla sig som oproportionerligt 
stora. Examinatorer och studenter ser ordinarie tentamen som en del av kursen och anser därför att 
tentamen bör vara möjlig att genomföra om man som student är registrerad på det aktuella 
kurstillfället. Samtidigt är det viktigt ur administrativ synvinkel att slå vakt om den effektivisering av 
tentamenshanteringen som obligatorisk tentamensanmälan medfört. Den ökade digitaliseringen och 
krav på anonymisering ställer också krav på att studenterna är anmälda till tentamen. 
 
För att tillgodose verksamhetens och studenternas behov föreslås en ändring av beslutet C2017-
0315. 
Ändringen innebär att utförandet av tentamensanmälan till ordinarie tentamen för den som är 
registrerad på det aktuella kurstillfället flyttas från den enskilda studenten till Chalmers.  Ansvaret 
för att kontrollera att student är anmäld kvarstår hos studenten. Däremot måste de studenter som 
planerar att skriva omtentamen, detta gäller även omtentamen under ett ordinarie tentatillfälle, 
kommer även fortsatt att behöva anmäla sig själva till tentamenstillfället.  
 

2.1. Samband med andra ärenden  

☐Nytt beslut 
☒Ersätter beslut: C2017-0315 Beslut om åtgärder för att effektivisera hantering och 
genomförande av tentamen - obligatorisk anmälan vid tentamen och minskad manuell 
hantering beslutet  
☐Ny version av tidigare beslut: ange dnr.  
 

2.2. Beredningsgång  
En workshop genomfördes våren 2023 med representanter från grundutbildningen, 
institutionerna och Student- och utbildningsavdelningen och studentkåren i syfte att utreda 
konsekvenser av önskad förändring.  
 
En arbetsgrupp inom Student- och utbildningsavdelningen bestående av olika funktioner 
har därefter arbetat med frågan och belyst olika sätt att hantera tentamensanmälan samt 
beskrivit risker och möjliga åtgärder för att minimera riskerna. Avstämning har även gjorts 
med IT-avdelningen och med studentkåren. 
 
Ledningsgruppen för Student- och utbildningsavdelningen har diskuterat frågan och står 
bakom att anmälan till tentamen för studenter registrerade på aktuellt kurstillfälle utförs på 
avdelningen. 
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Beslutsförslaget har skickats på remiss till institutioner, grundutbildningsledningsgrupp och 
ledningsgrupp för Student och utbildningsavdelningen. 

 
  
 

3. Överväganden och konsekvenser  

En konsekvens av att anmälan till ordinarie tentamenstillfälle, för studenter som är registrerade 
eller omregistrerade på aktuellt kurstillfälle, flyttas från studenten till Chalmers är att det 
kommer det ställa krav på systemanpassningar och att strikta rutiner följs för 
tentamensplaneringen.  

Beslutet innebär även att de studenter som inte avser tentera anmäls. Dimensioneringen av 
resurser kan då komma bygga på ett högre antal anmälda än vad som faktiskt kommer att 
tentera. Det kan innebära något högre kostnader för tentamensverksamheten och eventuell risk 
med brist på lokaler. Det kommer man behöva följa upp för att skaffa sig kunskap inför planering 
av resurser. 

Det är viktigt att studenterna förstår att endast den som har en registrering på aktuellt 
kurstillfälle blir anmäld av Chalmers till ordinarie tentamenstillfälle.  Det kommer fortsatt vara 
studentens egna ansvar att anmäla sig till omtentamen. Klar och tydlig kommunikation kring 
denna process är nödvändig för att undvika missförstånd och säkerställa en smidig 
tentamenshantering.  

4. Beslut  

Avdelningschef för Student och utbildningsavdelningen beslutar att från läsåret 24/25 gäller att: 
• Fortsatt tillämpa obligatorisk tentamensanmälan. 
• Student registrerad på ett pågående kurstillfälle anmäls av Chalmers till det för 

kurstillfället ordinarie tentamenstillfälle.  
• Den enskilde studenten ansvarar själv för att kontrollera att denne är anmäld till aktuell 

tentamen samt att avanmäla sig om studenten inte har avsikt att tentera, för att minska 
kostnader för Chalmers. 

• Studenten ansvarar för att själv anmäla sig till omtentamen. Anmälan görs inom gällande 
anmälningsperiod. 

 
4.1. Finansiering och behov av personella resurser för implementering och förvaltning 

Ökade kostnader för fler anmälda studenter som inte avser att genomföra examinationen 
uppskattas till ca 100 tkr och avser kostnaden för tentamensvakter.  

4.2. Genomförande och kommunikation 

Information om flyttat ansvar för tentamensanmälan i ordinarie tentamenstillfälle inom ett 
pågående kurstillfälle kommuniceras via epost till administrativa chefer, viceprefekter och 
prefekter för vidarebefordran till berörda av informationen. 

Grundutbildningsorganisationen, Programansvariga och masterprogramansvariga informeras om 
beslutet via epost. 

Information skickas via epost inom Student- och utbildningsavdelningen. 
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Kommunikationsavdelningen, studentkommunikation ges i uppdrag att kommunicera 
beslutsinnehållet till studenter, och uppdatera informationen på lämpliga sidor på Chalmers.se. 

Enheten för Utbildningsstöd ansvarar för att ”Föreskrift för planering av kurs och genomförande 
av examination på förutbildningsnivå, grundnivå och avancerad nivå” uppdateras i enlighet med 
beslutet. 

Uppdrag ges åt förvaltningsorganisationen USA (Utbildnings- och studieadministration) att 
genomföra de förändringar som krävs för att studenter på aktuellt kurstillfälle anmäls 
automatiskt till för kurstillfället ordinarie tentamen.  

Enheten för Studie- och systemadministration, Schemagruppen ansvarar att göra en översyn av 
tentamensplaneringen. 

Fram till att en automatiserad lösning finns på plats, ges uppdrag till Student- och 
utbildningsavdelningen att genomföra tentamensanmälan manuellt i Ladok.  

 
5.  Uppföljning 

Beslutet om obligatorisk tentamensanmälan med automatisk anmälan till ordinarie 
tentamenstillfälle följs upp 2026. Särskilt beaktas konsekvenser avseende 
tentamensverksamheten. Enheten för Studie- och systemadministrationen ansvarar för 
uppföljning samt dokumentation. Uppföljningen rapporteras till Grundutbildningens 
ledningsgrupp.   

 

 

 

Beslutsfattare: Hans Abelius, avdelningschef, Student- och utbildningsavdelningen 
 

Handläggare: Monika Tykeson, enhetschef, enheten för Studie- och systemadministration 
 

 

Bilagor:  
Ej aktuellt 

Sändlista inklusive medverkande i beslutet:  

Grundutbildningens ledningsgrupp 
Prefekter 
Viceprefekter 
Administrativa chefer  
Programansvariga 
Masterprogramansvariga 
Student- och utbildningsavdelningen 
Student- och utbildningsavdelningens ledningsgrupp 
Kommunikationsavdelningen, studentkommunikation 
Chalmers studentkår (utbildningsutskott) 
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